ПРОЕКТ

	РЕШЕНИЕ

	СОВЕТА ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	Об утверждении Положения о мерах материального и социального обеспечения председателя Контрольно-счетной комиссии Грачевского муниципального округа Ставропольского края

В соответствии с Федеральными Законами от 07.02.2011г. № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Совет Грачевского муниципального округа Ставропольского края
Р Е Ш И Л:
1. Утвердить прилагаемое Положение о мерах материального и социального обеспечения председателя Контрольно-счетной комиссии Грачевского муниципального округа Ставропольского края.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель Совета
Грачевского муниципального округа
Ставропольского края                                                                          С.Ф. Сотников
Глава Грачевского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                         С.А. Филичкин
Проект вносит Председатель Совета Грачевского муниципального округа Ставропольского края                                                                          С.Ф. Сотников
СОГЛАСОВАНО:
главный специалист-юрисконсульт
Совета Грачевского муниципального округа
Ставропольского края                                                                    Г.Н. Пономаренко

УТВЕРЖДЕНО
решением Совета Грачевского муниципального округа Ставропольского края
от                   2022 года  №
ПОЛОЖЕНИЕ
о мерах материального и социального обеспечения председателя Контрольно-счетной комиссии Грачевского муниципального округа Ставропольского края
1. Настоящее Положение о мерах материального и социального обеспечения председателя Контрольно-счетной комиссии Грачевского муниципального округа Ставропольского края (далее – Положение), определяет порядок предоставления мер материальной и социальной обеспеченности, в том числе в ежемесячных и иных дополнительных выплат, денежной компенсации стоимости санаторной путевки, предоставление отпуска.
2. Материальное обеспечение председателя Контрольно-счетной комиссии Грачевского муниципального округа Ставропольского края, в том числе ежемесячных и иных дополнительных выплат, премирование осуществляется в соответствии с Положением о размерах и порядке выплаты ежемесячных и иных дополнительных выплат, премировании выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Грачевского муниципального округа Ставропольского края, утвержденным соответствующим решением Совета Грачевского муниципального округа Ставропольского края
4. Председателю Контрольно-счетной комиссии Грачевского муниципального округа Ставропольского края, предоставляется ежегодный основной оплачиваемый отпуск продолжительностью 30 календарных дней, дополнительный оплачиваемый отпуск продолжительностью не более 13 календарных дней.
5. Председателю Контрольно-счетной комиссии Грачевского муниципального округа Ставропольского края выплачивается денежная компенсация стоимости санаторной путевки, за исключением санаторной путевки, оплаченной полностью или частично за счет средств обязательного социального страхования, - 75 процентов от установленного Правительством Ставропольского края размера стоимости путевки.
6. Председатель Контрольно-счетной комиссии Грачевского муниципального округа Ставропольского края,  имеет право на дополнительное профессиональное образование с сохранением на этот период денежного содержания.
2